

**Protokół Nr 108/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 25 lutego 2021 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.8.15 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Z-ca Naczelnika Wydziału ORG;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

1. Pismo dot. dotacji celowej dla samorządów z Budżetu Województwa Lubuskiego na realizację szczepień przeciwko grypie /A. Iwachów/
2. Projekt uchwały w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego /A. Molicka/
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie do nadzoru, płatności i sprawozdawczości w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie” /A. Molicka/
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż ruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego. /J. Rybczyńska/
5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi gminnej w m. Kalinowo /M. Kościukiewicz/
6. Prośba o wydanie zezwolenia na przycięcie drzewa przy posesji w m. Rusinów /M. Kościukiewicz/
7. Podjęcie prac nad zmianą Uchwały nr 59/2019 z 25 kwietnia 2019 w sprawie realizacji zadań drogowych w latach 2019 – 2023 /Starosta/
8. Wnioski jednostek o zmiany oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021r. /D. Karbowskiak/.
9. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 17.02.2021.
10. Sprawy różne:

Ad.1

Pani Anna Iwachów wyjaśniła, że wpłynęło pismo dot. dotacji celowej dla samorządów z Budżetu Województwa Lubuskiego na realizację szczepień przeciwko grypie – załącznik nr 2. Pani Iwachów poinformowała, że jest możliwość składania przez jednostki samorządowe wniosków o dotację na realizację programów polityki zdrowotnej w kierunku szczepień przeciwko grypie dla osób w wieku 65 lat i więcej. Nabór potrwa do 31 marca 2021r. Aby samorząd mógł aplikować o środki należałoby zaktualizować Powiatowy Program Szczepień Przeciwko Grypie dla mieszkańców powyżej 65 roku życia oraz zabezpieczyć środki finansowe na jego realizację. Z uwagi na obowiązującą 50% refundację dla pacjenta z budżetu państwa szczepionki przeciwko grypie dla osób powyżej 65 roku życia oraz bezpłatną szczepionką dla osób powyżej 75 roku życia (obwieszczenie refundacyjne Ministra Zdrowia)

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego postanowił nie realizować programu szczepień ze środków samorządu i nie ubiegać się o dotację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa lubuskiego

Ad.2

Pani Anita Molicka zaproponowała, aby przyznać dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego na okres od 1 marca 2021r. do 31 sierpnia 2021r. i przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) przyznał dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego na okres od 1 marca 2021r. do 31 sierpnia 2021r. w następującej wysokości:

- dyrektor SOSW w Świebodzinie – 5%;
- dyrektor I LO w Świebodzinie – 7%;
- dyrektor PPP w Świebodzinie – 12%;
- dyrektor PZS w Świebodzinie – 16%

i podjął Uchwałę Nr 290/2021 w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.3

Pani Anita Molicka przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie do nadzoru, płatności i sprawozdawczości w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie” – załącznik nr 5.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie do nadzoru, płatności i sprawozdawczości w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku I Liceum

Ogólnokształcącego w Świebodzinie” i podjął Uchwałę Nr 291/2021 w tej sprawie – załącznik nr 6.

Ad.4

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż ruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 7. Pani Rybczyńska wspomniała, że jest to samochód osobowy marki SEAT CORDOBA VARIO.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na sprzedaż ruchomości stanowiących własność Powiatu Świebodzińskiego i podjął Uchwałę Nr 292/2021 w tej sprawie – załącznik nr 8.

Ad.5

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że Gmina Skąpe wystąpiła z prośbą o wydanie opinii w sprawie propozycji pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi publicznej – gminnej oznaczonej nr ewidencyjnym 159 w obrębie m. Kalinowo kategorii drogi gminnej, w celu wyłączenia z użytkowania. W związku z powyższym Pani Naczelnik przygotowała projekt uchwały – załącznik nr 9.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) zaopiniował pozytywnie propozycję pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi publicznej – gminnej oznaczonej nr ewidencyjnym 159 w obrębie m. Kalinowo kategorii drogi gminnej, w celu wyłączenia z użytkowania i podjął Uchwałę Nr 293/2021 w tej sprawie – załącznik nr 10.

Ad.6

Pani Naczelnik Wydziału DG poinformowała, że Sołtys Rusinowa złożyła wniosek z prośbą o wydanie zezwolenia na przycięcie drzewa przy posesji w m. Rusinów – załącznik nr 11. Pani Naczelnik wyjaśniła, że stary drzewostan lipy, wymaga pielęgnacji oraz w czasie silnych wiatrów suche konary lecą na posesję, gdzie mogą uszkodzić mienie właścicieli. Wykonanie przycięcia zostanie wykonane we własnym zakresie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wydanie zezwolenia na przycięcie drzewa przy posesji w m. Rusinów.

Ad. 7

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił i omówił temat dotyczący podjęcia prac nad zmianą Uchwały nr 59/2019 z 25 kwietnia 2019 w sprawie realizacji zadań drogowych w latach 2019 – 2023. Podczas wywołanej dyskusji poruszono kwestie programu funkcjonalno-użytkowego w trybie „zaprojektuj i wybuduj” oraz złożenie wniosków do programu Fundusz Dróg Samorządowych. Zarząd przeanalizował §5 w/w uchwały – realizacja zadań z zakresu remontów dróg powiatowych, który zostanie zaktualizowany, na podstawie zgłoszonych propozycji.

Ad.8

Pani Dorota Karbownik przedstawiła i omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie na 2021 rok zgodnie z załącznikami do protokołu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z załączonymi wnioskami.

Skarbnik Powiatu omówiła zmiany, które zostały uwzględnione:
-zwiększono dotacje na DPS-y łącznie o 75.413zł;

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021 rok (załącznik nr 12).

Następnie Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz zaproponowanymi zmianami.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 294/2021 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 13.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2021 rok – załącznik nr 14.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 295/2021 w sprawie zmiany załącznika do uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2021 rok – załącznik nr 15.

Ad.9

Do protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 17.02.2021 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęty.

Ad.10

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zainterweniowała w sprawie zapadającej się studzienki w pasie drogi powiatowej, ul. Wojciechowskiego w m. Ołobok.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.9.40

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Kowalik

Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta
Zbigniew Szumski